
Verkeersbesluit voor het tijdelijk in fases afsluiten van De Wetstraat i.v.m. 

wegwerkzaamheden 

Kenmerk 3725289 

Gemeente Hengelo 

  

Aanleiding en nadere toelichting 

De gemeente gaat De Wetstraat opnieuw inrichten. Om deze werkzaamheden uit te kunnen voeren 

wordt De Wetstraat in fases afgesloten. 

De fasering van de afsluiting van diverse wegvakken van De Wetstraat is als volgt: 

Fase 8:   week 17 tot en met week 21: 

De Wetstraat, tussen het Wetplein en De la Reystraat. 

Fase 8A: week 20 tot en met week 21: 

Kruispunt De Wetstraat – De la Reystraat. 

Fase 9: week 22 tot en met week 28: 

De Wetstraat, tussen De la Reystraat en de Drienerstraat. 

Fase 10: week 26 tot en met week 30: 

Kruispunt De Wetstraat – Drienerstraat. 

Gedurende alle fases worden omleidingsroutes ingesteld voor al het verkeer. Alle aanliggende voorzie- 

ningen blijven te allen tijde voor voetgangers bereikbaar. 

Motivering 

Overwegende: 

dat de gemeente De Wetstraat opnieuw gaat inrichten; 

dat voor het veilig werken aan de weg en het efficiënt kunnen uitvoeren van de werkzaamheden de 

weg tijdelijk moet worden afgesloten; 

dat er omleidingsroutes worden ingesteld voor al het verkeer; 

dat de afsluitingen en omleidingsroutes worden afgestemd op de eisen van de hulpdiensten; 

dat alle aanliggende voorzieningen te allen tijde voor voetgangers bereikbaar blijven; 

dat externe invloeden, zoals bijvoorbeeld het weer, effect kunnen hebben op de duur van werkzaamheden 

en de benodigde afsluiting; 

dat de afsluitingen in fases plaatsvinden, om hinder zo veel mogelijk te beperken; 

dat in de Bothastraat en Cronjestraat tijdelijk een aantal parkeervakken worden opgeheven om een 

omleiding voor verkeer in twee richtingen mogelijk te maken; 

dat de gefaseerde afsluiting van De Wetstraat is voorzien 22 april 2024 tot en met 26 juli 2024, maar 

dat de weg eerder kan worden opengesteld indien de werkzaamheden dit toelaten of langer moet 

worden afgesloten indien dit noodzakelijk is; 

dat de gemeente een inloopavond organiseert om bewoners en winkeliers te informeren over de afslui- 

tingen, omleidingsroutes en bereikbaarheid van aanliggende percelen; 

dat dit verkeersbesluit wordt genomen voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het bescher- 

men van weggebruikers en passagiers; 

dat dit verkeersbesluit strijdig kan worden geacht met het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer, maar dat het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van wegge- 

bruikers en passagiers voor de gemeente zwaarder wegen; 

Nr. 134847 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 134847 2 april 2024 1 



dat de verkeerskundig adviseur van de politie kan instemmen met deze maatregel. 

Procedure 

Op grond van artikel 37 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is het nemen 

van een verkeersbesluit vereist voor tijdelijke verkeersmaatregelen. Op grond van artikel 15, tweede 

lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor het treffen van 

fysieke maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen 

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een 

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken. Burgemeester en Wethouders zijn volgens artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeers- 

wet 1994 (WVW) bevoegd om verkeersbesluiten te nemen, te wijzigen en in te trekken. 

BESLUIT 

Het tijdelijk in fases afsluiten van De Wetstraat, tussen het Wetplein en de Drienerstraat in verband met 

wegwerkzaamheden, van 22 april 2024 tot en met 26 juli 2024, door het plaatsen van afzethekken en 

verkeersborden C1. 

Aldus vastgesteld: 

Gemeente Hengelo, teammanager Voorbereiding en Realisatie d.d. 25-03-2024 

Bezwaar 
Wanneer u belanghebbende bent kunt u, tijdens de inzagetermijn, een gemotiveerd bezwaarschrift in- 
dienen bij het college van B en W. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten: 
uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u de voorzie- 
ningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht (postbus 10067, 8000 GB Zwolle) 
vragen een voorlopige voorziening te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening moet dezelfde 
gegevens bevatten als een bezwaarschrift. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 134847 2 april 2024 2 


